Execuções Fiscais de São Paulo - SP. 4) Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura 
Municipal de Sorocaba-SP em 22/07/2025, constam débitos relativos a IPTU no valor de R$ 
310,25 (trezentos e dez reais e vinte e cinco centavos).  Avaliado em 17/10/2024 em R$ 
126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). Valor mínimo: R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e 
seiscentos reais). Depositária: Consbrasil Construções LTDA. 

LOTE 02: N° PROCESSO: 0089800-93.1996.5.15.0080 – EXEQUENTE: ALFREDO JOSE 
RIBEIRO NETO; EXECUTADO: CONSBRASIL CONSTRUCOES LTDA - ME +3. O lote de 
terreno sob o n° 29, da quadra “61-A”, da Vila Barão, nesta cidade de Sorocaba - SP, com

[...]

n° 00142355020084036182 pela 6ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo - SP. 7)Conforme 
pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de Sorocaba-SP em 22/07/2025, constam 
débitos relativos a IPTU no valor de R$ 310,25 (trezentos e dez reais e vinte e cinco centavos). 
Avaliado em 17/10/2024 em R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). Valor mínimo: R$ 
75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). Depositária: Consbrasil Construções LTDA. 

LOTE 03: N° PROCESSO: 0089800-93.1996.5.15.0080 – EXEQUENTE: ALFREDO JOSE 
RIBEIRO NETO; EXECUTADO: CONSBRASIL CONSTRUCOES LTDA - ME +3. O lote de 
terreno sob o n° 30, da quadra “61-A”, da Vila Barão, nesta cidade Sorocaba - SP, com frente

[...]

7)Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura 
Municipal de Sorocaba-SP em 22/07/2025, constam débitos relativos a IPTU no valor de R$ 
310,25 (trezentos e dez reais e vinte e cinco centavos).  Avaliado em 17/10/2024 em R$ 
126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). Valor mínimo: R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e 
seiscentos reais). Depositária: Consbrasil Construções LTDA. 

ANEXO I - REGULAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO DA ALIENAÇÃO POR INICIATIVA 
PARTICULAR.  

1. CADASTRAMENTO PARA PARTICIPAR DA ALIENAÇÃO:  
1.1 – Por se tratar de alienação eletrônica, os interessados deverão obrigatoriamente cadastrar-